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جامعه خبر

 رئیس جمهور: سال تحصیلی
 15 شهریور آغاز می شود 

رئیس جمهوری از آغــاز سال تحصیلی مدارس 
و دانشگاه ها در روز ۱۵ شهریورماه خبر داد.به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین »حسن 
روحانی« دیروز در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
ــزود: تصمیم گرفته شد دانشگاه ۱۵ شهریور  اف
فعالیت خود را آغاز کند. این آغاز فقط حضوری 
نیست بلکه بخشی در فضای حقیقی و بخشی به 
شکل مجازی است البته با کلاس خلوت و خوابگاه 
خلوت.وی با بیان این که کلاس و خوابگاه شلوغ 
می تواند مشکل ایجاد کند، یادآور شد: کسانی که 
در شهر دیگری قبول شدند، می توانند در دانشگاه 
شهر خود تحصیل کنند تا از این طریق، امکان 

شکل گیری خوابگاه  و کلاس خلوت فراهم شود.
احتمال حذف تعطیلی پنج شنبه های        

مدارس
روحانی با اعلام آغاز به کار و افتتاح کلاس های 
آموزش و پرورش در ۱۵ شهریور بیان کرد: ممکن 
است نیاز باشد مــدارس از اول یا هفتم شهریور 
باز باشند و دست آموزش و پرورش در این زمینه 
بــاز اســت امــا  مبنا را روز پانزدهم شهریورماه 
می گذاریم. به وزارت آموزش و پرورش این اجازه 
داده شد که از ابتدای شهریور، به تناسب استان ها 
آموزش خود را آغاز کند. با توجه به این که ممکن 
است تصمیماتی در باره تعطیلی یک روز در میان 
کلاس ها یا خلوت تر شدن کلاس ها گرفته شود، 

تعطیلی روزهای پنج شنبه هم حذف می شود.  
الزام استفاده از ماسک در برخی مکان ها       

به گفته رئیس جمهوری، یکی از تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا آن است که در یکی، دو هفته آینده 
طرح الزام استفاده از ماسک در جاهای ضروری 
تصویب و ابلاغ شود.وی افزود: منتها باید قبل از 
الزامی کردن ماسک، ماسک را به وفور و ارزان در 
اختیار مردم قرار دهیم. روحانی همچنین تاکید 
کرد: نه تعطیلی ضرورت دارد و نه مد نظر ماست اما 
دستورالعمل ها و پروتکل ها همه باید مراعات شود.  
بنابراین »فعالیت آری، ولی تجمع و اجتماع و تردد 
در جاهایی که ضرورت ندارد  نه«.رئیس جمهوری 
گفت: هر استانی که بخشی از آن و شهرستان هایش 
دچار مشکل می شود، بلافاصله ستاد آن استان، 
پیش بینی ها و محدودیت های ضــروری را انجام 
بدهد و آن ها را بــرای ستاد بهداشتی درمانی و 
ستاد اجتماعی- امنیتی ما بفرستد تا بررسی شود 
و محدودیت هایی را که در نهایت وزیر بهداشت و 
وزیر کشور به نتیجه رسیدند اعلام کنند و با تایید 

رئیس جمهوری، اجرایی و عملیاتی شود.  

خورشید گرفتگی امروز، تنها رویداد 
نجومی قابل رویت طی امسال 

ــداد  ــک رویـ شــهــیــدی/ در ســـال ۱399 تنها ی
نجومی قابل رویت در ایــران رخ می دهد و آن هم 
خورشیدگرفتگی امروز یک شنبه ۱ تیرماه ۱399 
ــزارش خــراســان، بنا بر اعــلام موسسة  است.به گ
ژئوفیزيك دانشگاه تهران این خورشید گرفتگی 
از نوع حلقوی است که در ایران و بسیاری از نقاط 
جهان به صورت جزئی دیده می شود. در تهران، 
خورشیدگرفتگی در ساعت 9 و ۵ دقیقه شروع 
می شود. در ساعت ۱۰ و ۱۶ دقیقه، گرفتگی به 
بیشترین مقدار خود  می رسد و ماه ۴۸ درصد از قرص 
خورشید را می پوشاند و گرفتگی در ساعت ۱۱ و 3۸ 
دقیقه پایان می یابد. زمان و حداکثر مقدار پوشیدگی 
در دیگر نقاط ایران با تهران متفاوت است. این مقدار 
از حداکثر 9۸ درصد در جنوب شرق تا حداقل ۲9 

درصد در شمال غرب کشور متغیر است.

اختصاص 20 میلیارد 
برای آب رسانی به غیزانیه

رئیس بنیاد مستضعفان  گفت: بــرای تکمیل و 
تسریع در اجرای پروژه آب رسانی غیزانیه و تأمین 
آب دایمی مردم نجیب منطقه، بنیاد مستضعفان 
مبلغ ۲۰ میلیارد تومان طبق تقاضای مسئولان 
استان خوزستان و قرارگاه خاتم الانبیا)ص( به عنوان 
مجری، اختصاص می دهد.به گزارش خراسان، 
پرویز فتاح در توئیتی افزود: در حکومت اسلامی 

هیچ فرقی میان مردم تهران و غیزانیه نیست.

نهادی از پلیس نخواسته  به موضوع 
آگهی  فروش اعضای بدن ورود کند

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: هیچ نهادی 
از پلیس نخواسته است تا به موضوع آگهی های 
فــروش اعضای بدن ورود کند.سردار حسین 
رحیمی  در گفت وگو با مهر در واکنش به سخنان 
یکی از مسئولان وزارت بهداشت مبنی بر این 
که از پلیس خواسته ایم تا به موضوع آگهی های 
فــروش اعضای بــدن ورود کند، افـــزود: پلیس 
وظیفه دارد تا با هرگونه کلاهبرداری در فضای 
ــاره این  واقعی و مجازی برخورد کند؛ امــا درب
موضوع نه وزارت بهداشت و نه هیچ نهاد دیگری از 

پلیس نخواسته تا به صورت ویژه ورود کند.

عضو هیئت امنای تامین اجتماعی در گفت و گو با خراسان: 
   

اجرای همسان سازی، حقوق بازنشستگان را به 2 میلیون و 850 هزار تومان می رساند 

عضو هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی نیز روز گذشته در 
گفت و گو با خراسان درباره سرانجام پیش بینی ربیعی سخنگوی 
دولــت از تعیین حداقل حقوق ۲ میلیون و ۸۵۰ هــزار تومانی 
بازنشستگان، اظهار کرد: موضوعی که سخنگوی دولت اعلام 
کرده بود این بود که حداقل حقوق بازنشستگان با اجرایی شدن 
همسان سازی حقوق به ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان می رسد.
اکبر شوکت افزود: هم اکنون علاوه بر افزایش نزدیک به ۴۰۰ 
هزار تومان حقوق بازنشستگان حداقل بگیر که باعث رشد ۲۶ 
درصدی پایه حقوق آنان شد، موضوع کسر حق بیمه از حق بن و 
مسکن مطرح است که اگر این موضوع به تصویب برسد، نزدیک 
به ۶۰۰ تا 7۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگان اضافه می شود 
و اگر همسان سازی هم اجرایی شود، نورعلی نور می شود.وی با 
بیان این که این دو گزینه را پیش رو داریم، افزود: اول این که اگر 
موضوع کسر حق بیمه از بن خواربار و حق مسکن اتفاق بیفتد می 
توانیم مبالغ حاصل از آن را به حقوق بازنشستگان اضافه کنیم و 
دوم موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان است. منتظر این 
دو کار هستیم.عضو هیئت امنای تامین اجتماعی یادآور شد: اگر 
به مصوبه هیئت امنای تامین اجتماعی هم نیاز باشد، مطمئنا ما 

به عنوان نمایندگان کارگری از کسر حق بیمه از بن خواربار و حق 
مسکن حمایت می کنیم.وی افزود: درباره موضوع همسان سازی 
نیز سازمان برنامه و بودجه طبق قول هایی که داده، باید عمل 
کند.شوکت افزود: اگر این دو اتفاق بیفتد، حقوق بازنشستگان 
۱۰۰ درصد به ۲ میلیون و ۸۵۰ می رسد.وی با بیان این که کسر 
حق بیمه از بن خواربار و حق مسکن به نفع شاغلان نیز هست، 
گفت: شاغلان حداقل بگیر که هم اکنون ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان دریافت می کنند، اگر امسال بازنشسته شوند، به یک باره 
حقوقشان 7۰۰تا ۸۰۰ هزار تومان کاهش می یابد و پایه حقوق 
یک میلیون و 9۰۰ هزار تومان را دریافت می کنند.وی با اشاره به 
این که پرداخت کسر حق بیمه از بن خواربار و حق مسکن بر عهده  
کارفرماست، گفت: در نهایت اگر بنا به درصد بندی باشد، 7 درصد 
 سهم کارگر را کارگر پرداخت می کند و ۲3 درصد دیگر را کارفرما 
می پردازد.وی درباره میزان افزایش کمک هزینه مسکن و خواربار 
بازنشستگان نیز اظهار کرد: در این زمینه سناریوهای مختلفی 
وجود دارد که باید منتظر تشکیل جلسه هیئت امنا باشیم تا در آن 
پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی مطرح و تصمیم گیری شود و فعلا 

این موضوع مشخص نیست.

محمد جواد رنجبر/ دیروز روز خبرهای خوشی برای بازنشستگان 
بود، هم بازنشستگان کشوری و هم بازنشستگان تامین اجتماعی. 
خبر خوش برای بازنشستگان کشوری درباره افزایش ۵۰ درصدی 
کمک هزینه عائله مندی و حق اولاد و خبر دیگر اعلام  زمان پرداخت 
پاداش پایان خدمت آنان بود و برای بازنشستگان تامین اجتماعی   
وعده اجرای همسان سازی تا ۲ ماه آینده و نیز احتمال افزایش کمک 

هزینه مسکن و خواربار در فیش آن ها بود.

پرداخت پاداش همه بازنشستگان تا نیمه سال       
رئیس سازمان برنامه در گفت وگویی که به صورت زنده از صفحه 
اینستاگرام او پخش شد، گفت: در خصوص پاداش بازنشستگی 
گرچه سازمان برنامه از ابتدای سال به همه دستگاه ها ابلاغ کرد 
اگر می توانید اموالی را که دارید بفروشید و پرداختی بازنشستگی را 
بپردازید، اما برخی از دستگاه ها این امکان را نداشتند، ولی به عنوان 
یک خبر قطعی چه برای دستگاه هایی که امکان نقد کردن داشته 
باشند و چه آن هایی که نداشته باشند باید عرض کنم که دستگاه ها 
باید با نظارت سازمان برنامه به گونه ای عمل کنند که در نیمه اول 
سال همه پاداش ها پرداخت شود.به گزارش مهر، محمد باقر نوبخت 
با بیان این که تا اول مهر همه پاداش های سال 9۸ انجام می شود 
تاکید کرد: این که برخی از دستگاه ها اعلام کرند چون اموال مازاد 
نداریم نمی توانیم پاداش بازنشستگان را پرداخت کنیم اشتباه است.
وی افزود: به صندوق ها اعلام کردیم که از اول فروردین حق اولاد و 
عائله مندی را محاسبه کنند و این ۵۰ درصد را برای کمک هزینه عائله 

مندی و حق اولاد نیز  اعمال کنند.

جزئیات افزایش 26 درصدی حقوق بازنشستگان       
رئیس گروه محاسباتی بیمه ای سازمان تامین اجتماعی هم با 
حضور در شبکه خبر در تشریح جزئیات افزایش حقوق و متناسب 
سازی حقوق مستمری بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی 
گفت: در امسال آخرین تصمیم درباره افزایش های دستمزدی 
به این ترتیب است که حداقل دستمزدها ۲۶ درصد رشد کرده 
و سایر سطوح دستمزدی از افزایشی معادل ۱۵ درصد به علاوه 
ماهانه ۱۶۴ هزار تومان بهره مند شده اند. افزایش مستمری های 
تامین اجتماعی نیز منطبق بر همین مصوبه و عینا در همین 
قالب پیشنهاد شده است که ان شاءا... اجرایی خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، بنفشه محمودیان با بیان این که در سطوح حداقل 
دستمزد، حداقل مستمری ها ۲۶ درصد حداقل مستمری سال 
گذشته افزایش می یابد، افزود: سال گذشته رقم حداقل دستمزد 
یک میلیون و ۵۱7 هزار تومان بوده که امسال به یک میلیون و 
9۱۱ هزار تومان می رسد.وی بیان کرد: مستمری بگیرانی که 

مستمری بیش از این مبالغ و بالاتر از حداقل دریافت می کردند، 
مستمری ســال 99 شــان به ایــن ترتیب محاسبه می شود که 
مستمری سال قبل در ۱.۱۵ ضرب می شود و عدد حاصله با رقم 

۱۶۴ هزار تومان جمع و به مستمری سال 99 تبدیل می شود.
رئیس گروه محاسباتی بیمه ای سازمان تامین اجتماعی درباره 
پرداخت معوقات افزایش حقوق نیز گفت: افزایش ها از ابتدای سال 
اعمال می شود و با توجه به این که بازنشستگان حقوق فروردین 
تا خرداد را تاکنون دریافت کرده اند، مابه التفاوت را به این ترتیب 
دریافت می کنند که مابه التفاوت خرداد ماه هفته آینده به حساب 
بانکی شان واریــز می شود و همکارانم مشغول فعالیت هستند؛ 
احکام صادر شده و مابه التفاوت ها محاسبه و واریز آن از شنبه 3۱ 
خرداد شروع شده است.وی افزود: مابه التفاوت ماه های فروردین 

و اردیبهشت همراه با مستمری افزایش یافته تیرماه واریز می شود.

افزایش کمک هزینه مسکن و خواربار       
وی خاطرنشان کرد: کمک هزینه مسکن و خواربار از این جمله است 

و مقدمات افزایش مضاعف این ها در سال جاری فراهم شده که طی 
هفته آینده با نمایندگان تشکل های بازنشستگی آخرین هماهنگی ها 
انجام و رقم نهایی مشخص می شود که در حداقل دریافتی موثر است.
رئیس گروه محاسباتی بیمه ای سازمان تامین اجتماعی با بیان این که 
علاوه بر این دوموضوع امسال متناسب سازی مستمری ها نیز مطرح 
است، افزود: متناسب سازی حقوق از مطالبات بازنشستگان است و با 
عزم جدی  مدیرعامل سازمان، مذاکرات متعددی از اسفند ماه برای 
تامین منابع آغاز شده و خوشبختانه به تفاهمات خوبی منجر شده و 
امیدواریم ظرف حداکثر دوماه آینده اجرایی شود که انتظار می رود 

به اندازه قابل توجهی در افزایش حداقل حقوق موثر باشد.

خبرهای خوش مالی برای بازنشستگان 
 از افزایش ۵۰ درصدی حق عائله مندی و اولاد برای کشوری ها

 تا وعده تامین اجتماعی برای اجرای همسان سازی تا ۲ ماه آینده 


